
GALERIE BUDISSIN

Ingo Heinze • o. T., Eiche gesägt, 2014
Kristof Grunert • Kleine schreitende Löwin, Bronze, 2010
Almut Zielonka • Elefant im Regen, Öl auf Hanf, 2018

Jürgen Matschie • Ein rabenschwarzer Wintertag, analoge Foto-
   grafie, 2018
Ulrike Bernhardt • Unter Beobachtung, Fotografie, 2018
Angela Richter • Hünengrab auf Rügen, Bleistift
Barbara Wiesner • Große Meditierende, Eichenholz, 2018
Ulrike Mětšk • Letzte Vorstellung, farbige Zeichnung, 2018

Ralf Reimann • Schablonendruck, 2018
Isa Brützke • Castellabate I, Aquarell, 2018
Uwe Häntsch • Träumen, Feder, Tusche, Collage, 1992
Gabriele Pasch • Ginkgo, Farbholzschnitt, 2004

Eberhard Peters • o. T., Collage, 2017
Jörg Scheibe • Licht oder nicht, 2017
Beate Hornig • Schlaf, Hinterglas mit Samt und Seide, 
   2018
Matthias Weber • Pfingstrose, Scannogram, 2018
Rosemarie Köster • Altstadtsilhouette

KUNST
zum
Sammeln

Verschenken



Kunst zum Sammeln 
& Verschenken

Ausstellung

7. Dezember 2018 bis 20. Januar 2019

Dienstag bis Samstag

14.00 bis 18.00 Uhr

Telefon 03591 422 23

www. kunstverein-bautzen.de

Bautzener Kunstverein e.V.

Galerie Budissin

02625 Bautzen Schloßstr.aße 19

07. 12. 2018 bis 20. 01. 2019
Zur Ausstellungseröffnung 

am 07. Dezember 2018 um 18.00 Uhr, 
laden wir Sie und Ihre Freunde herzlich 

in die Galerie Budissin ein.

Musik
Trio Misterio

Hellfried Knopsmeier, Cello
Michael Linke, Gitarre
Claudia Steidte, Bajan

Begrüßung
Tanja Böhme

Iris Brankatschk • o. T., Gouache auf Papier, 2017
Heike Dittrich • Schwanenpaar, Rohrfeder, Tusche, 2017
Ino Jänichen-Kucharska • Tulpe, Gouache, 2009
Hans Kutschke • o. T., Öl auf Leinwand, 2017
Margita Rauschhardt • Farbige Keramik, 2017

Rebekka Rauschhardt • Das goldene Kleid, Acryl auf Pappe, 2018
Lutz Jungrichter • Im Schatten, Öl auf Hartfaser, 2018
Bettina Jungrichter • Halsschmuck Kuhberg, Porphyr montiert, 2015
Jutta Mirtschin • Frühherbst, Öl auf Leinwand, 2018
Sabine Kambach • Blaue Stunde, Aquarell, Collage, 2015

Ulrike Bernhardt
Jana Böhme
Iris Brankatschk
Isa Brützke
Heike Dittrich
Kristof Grunert
Uwe Häntsch
Norma Hauschild
Ingo Heinze
Andreas Hennig
Ida Herrmann
Beate Hornig
Ino Jänichen-Kucharska
Bettina Jungrichter
Lutz Jungrichter
Sabine Kambach

Rosemarie Köster
Hans Kutschke
Jürgen Matschie
Ulrike Mĕtšk
Jutta Mirtschin
Gabriele Pasch
Eberhard Peters
Fanny Pethran
Margita Rauschhardt
Rebekka Rauschhardt
Ralf Reimann
Angela Richter
Jörg Scheibe
Matthias Weber
Barbara Wiesner
Almut Zielonka

Fanny Pethran • Adam & Eva, Collage, 2012
Ida Herrmann • Flying Point I, Farbfotografie, 
Andreas Hennig • Madonnenschwärzung IX, Collage, 2018


